
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

č. smlouvy Objednatele:  S-2349/00066001/2022 

č. smlouvy Zhotovitele: 35095/22 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem  

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

PORR a.s. 

Se sídlem:  Dubečská 3238/36, 100 00, Praha 10 - Strašnice 

 Zastoupena: Adam Přibyl DiS., vedoucí provozu východ na úseku Dopravních staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci) a 

  Martin Cablk, ekonom provozu východ na úseku Dopravních staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci) a 

IČ:  430 05 560 

DIČ:  CZ 430 05 560 

Registrace: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, 

je-li odkazováno na kterékoliv z nich) 

                                  

 



 

 

 
 Preambule: 

 
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 05. 09. 2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „III/27954 
Seletice, svah“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve 
vazbě na čl. 14. Závěrečná ustanovení odst. 14.14. Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní 
strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“). 

2. Smluvní strany konstatují, že došlo ke vzniku objektivně nepředvídatelných okolností v 
průběhu realizace prací na díle, které nemohl Zhotovitel před zahájením prací na díle 
předpokládat. Bylo zjištěno, že stávající podloží pod místní komunikací je neúnosné a 
proto není možné provést plánovanou obnovu krytu v rozsahu dvou asfaltových vrstev 
dle PD. Z tohoto důvodu bylo nezbytné, aby došlo ke zlepšení podloží formou jeho 
výměny. Tato úprava měla vliv na délku realizace stavby. Po dohodě smluvních stran se 
tedy upravuje termín realizace. 
 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 
1. Čl. 4. Doba a místo plnění odst. 4.1. Smlouvy o dílo, který nově zní: 

 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a 
Dílo dokončit a předat Objednateli do 23 týdnů (18 dle Smlouvy a 5 dle dodatku 
č. 1) od předání Staveniště Zhotoviteli. 

   
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel 
bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 
Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze 
změny v platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

 

 

 

 



______________________________                               

Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, příspěvková

organizace

Adam Přibyl, DiS,

vedoucí provozu východ na úseku Dopravních

staveb PORR a.s., Oblast Čechy- Střed

(na základě plné moci)

                               

Martin Cablk

ekonom provozu východ na úseku Dopravních

staveb PORR a.s., Oblast Čechy- Střed

(na základě plné moci)




		2023-12-22T15:39:09+0100
	Adam Přibyl


		2023-12-22T16:37:00+0100
	Martin Cablk




